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در شهر
پروانه بهرام‌نژاد: دبیر گروه شهری

افزایش 35کیلومتری 
شبکه  مترو 

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:
بازار تهران، الگوی سراسر کشور است

 هادی حق‌بین، شهردار منطقه یک: 
امکانات پایانه بیشتر می‌شود

 تشکیل قرارگاه فرهنگی 
در بازار تهران

پایانه‌ای با طراحی ایرانی- اسلامی 
در دل تجریش 

 در هم اندیشی ارتقای فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی
 بازار بزرگ تهران چه گذشت؟

اولین پایانه تاکسیرانی با آجرهای قرمز و کاشی‌های 
فیروزه‌ای در منطقه یک ساخته شد

صفحه‌15

صفحه‌15

صفحه‌14

توسعه خطوط مترو، معادل احداث یک خط جدید 
برای حمل‌ونقل ریلی پایتخت است

25درصد 
 مسافران خط4 

متروی تهران افزایش 
می یابد

۲۲ ایستگاه 
در مجموع با توسعه خطوط به 
تعداد ایستگاه‌های فعلی مترو 

اضافه خواهد شد.

مشخصات 2جایگاه شارژ برقی جدید
همزمان با رونمایی از 201اتوبوس جدید، ایستگاه‌های شارژ پایانه قورخانه و 
هنگام هم امروز به بهره‌برداری می‌رسند. جایگاه شارژ خودروهای برقی پایانه 
قورخانه در مساحتی حدود ۵٠٠٠ مترمربع با ١۶ دستگاه استند شارژ سریع 
١٢٠ کیلووات )با قابلیت شارژ همزمان ٨ دستگاه اتوبوس و ١۶ دستگاه 
تاکسی( می تواند ۴٨ دستگاه  اتوبوس در ٩ ساعت شبانه و ٣٨۴ دستگاه 

تاکسی در ١٢ ساعت روزانه را شارژ می‌کند.
جایگاه شارژ هنگام هم در مساحتی حدود ۵٠٠٠ مترمربع با ۴ دستگاه استند 
شارژ سریع ٢۴٠ کیلووات یا ٨ دیسپنسر ١٢٠ کیلووات )با قابلیت شارژ 
همزمان ٨ دستگاه اتوبوس و ١۶ دستگاه تاکسی( می تواند ٢۴ دستگاه اتوبوس 
در ٩ ساعت شبانه و ١٩٢ دستگاه تاکسی در ١٢ ساعت روزانه را شارژ می‌کند.

توجه ویژه شهرداری به‌ کم‌برخورداران 
سیدمحمدرحیم مرتضوی، شهردار 
منطقه۹: در دوره ششم مدیریت شهری، نگاه 
و توجه ویژه به همه شهروندان، به‌ویژه گروه‌های 
کم‌برخوردار در دستور کار قرار دارد و عدالت 
اجتماعی و توجه به نیازمندی‌ها محور اصلی 
برنامه‌های مدیریت شهری ششم است. منطقه۹ 
همانند برنامه‌های پیشین محرم‌شهر و پویش 
نسیم مهربانی، آمادگی کامل خود را برای میزبانی 
کلان برنامه‌ها و طرح‌های شهرداری تهران دارد و 
تلاش می‌کند این اقدامات به بهترین شکل ممکن 

به شهروندان ارائه شود.

قدردان تلاش‌های شهرداری و خیران هستیم
سیدابوالفضل پرپنجی، مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی استان تهران: پویش نسیم 
مهربانی، اقدامی پسندیده و تأثیرگذار در حمایت از 
دانش‌آموزان محروم است و قدردان تلاش شهرداری 

و خیران برای تحقق عدالت آموزشی هستیم.

مهدیه تقوی‌راد | روزنامه‌نگار | کمتر از 3روز به 

بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی جدید گزارش
باقی مانده است و همه نهادهای خدمات‌رسان 
دست در دست یکدیگر برای رسیدگی به وضعیت مدارس و 
پیشوازی خوب از دانش‌آموزان در تکاپو هستند. دراین میان 
شهرداری تهران هم از ماه‌ها قبل طرح‌ها و اقدامات متعددی را 
شروع کرده و ضمن ارائه خدمات به مدارس، درحال تدارک 
برنامه‌هایی برای برگزاری باشکوه بازگشایی مدارس و میزبانی از 
دانش‌آموزان تهرانی است. مهدی امیری، مدیرکل آموزش‌های 
شهروندی شهرداری تهران با حضور در تلویزیون همشهری 

اطلاعات بیشتری درباره فعالیت‌های اجرایی داده است.

جمله‌ای به همکلاسی شهیدم 
دراین میان با توجه به شرایط اجتماعی ناشی از 
جنگ 12روزه و شهادت 26دانش‌آموز، برنامه‌های 
ویژه‌ای برای شهدای دانش‌آموز و مدارس محل 
تحصیل آنها پیش‌بینی شده است. براساس 
برنامه‌ریزی‌ها در 700مدرسه نصب یادمان شهدا 
را با عنوان »نشان جاودان«‌ خواهیم داشت؛ مثلا 
در کلاس‌هایی که تحصیل می‌کردند تصویر آنها 
به همراه یک دفتر یادبود با عنوان »جمله‌ای 
به همکلاسی شهیدم« قرار داده می‌شود تا 
همکلاسی‌های شهید دلنوشته‌های خود را در آن 

دفاتر ثبت کنند.

طلیعه مهر در مناطق 22گانه
جشن طلیعه مهر به مناسبت آغاز بازگشایی 
مدارس برای دانش‌آموزان پایه اول و سایر پایه‌های 
مدارس تدارک دیده شده است. در 17مدرسه از 
6منطقه تهران برنامه‌های ویژه‌تری داریم. در این 
مدارس والدین شهدا و درصورت شهادت آنها، یکی 
از اقوام نزدیک برای به صدا درآوردن زنگ روز اول 
مهر دعوت شده‌اند. همچنین در ۲۵۰مدرسه شهر 
تهران جشن‌هایی به مناسبت ورود دانش‌آموزان 
پایه اول به‌عنوان جشن شکوفه‌ها در کنار آموزش و 
پرورش برگزار می‌کنیم. روز اول مهر شهردار تهران 
و‌ معاونانش، اعضای شورای شهر تهران و شهرداران 
مناطق، در مدارس، زنگ آغاز سال تحصیلی را به 

صدا درمی‌آورند.

شوق مهر 
با همکاری پلیس راهور و سازمان حمل‌ونقل 
و ترافیک در چهارراه‌های اصلی شهر تهران 
برنامه شوق مهر اجرا می‌شود. با توجه به اینکه 

در ابتدای مهر‌ماه شاهد رشد 30درصدی ترافیک 
خواهیم بود، عوامل راهور در کنار سیلورمن‌ها و با 
حضور عروسک‌ها و با گل و شیرینی روز اول مهر 
را به دانش‌آموزان و خانواده‌هایی که در ترافیک 
حضور دارند، تبریک می‌گویند تا با ایجاد لحظاتی 
شاد، تاب‌آوری اجتماعی افزایش یابد. همچنین 
ایستگاه‌های ورزشی با همکاری سازمان ورزش 
و طرح »سینما مدرسه« برای نمایش فیلم‌های 
کودک و نوجوان در مدارس تدارک دیده شده است. 
شکوه جاودان هم به اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی 

در تمام مدارس اختصاص دارد.

توزیع نوشت‌افزار با نسیم مهربانی 
سومین دوره پویش »نسیم مهربانی« به میزبانی 
منطقه۹ در میدان آزادی آغاز شد که با همکاری 
خیران، انجمن‌ها و مؤسسه‌های خیریه نوشت‌افزار 
مورد نیاز دانش‌آموزان کم‌برخوردار تهیه و بین این 
افراد توزیع می‌شود. سازمان خدمات اجتماعی 
شهرداری توزیع نوشت‌افزار میان خانواده‌های 
کم‌برخوردار و کودکان کار و خیابان را بر عهده 
می‌گیرد. در نخستین سال اجرای این طرح 
6000کوله همراه نوشت‌افزار، سال گذشته 
24هزار کوله به نیابت از 24هزار شهید تهران و 
امسال نیز 100هزار کوله همراه نوشت‌افزار به 
تفکیک جنسیت و مقطع تحصیلی تا قبل از شروع 
سال تحصیلی بین دانش‌آموزان توزیع می‌شود. 
بسته‌ شامل کیف یا کوله و نوشت‌افزار ایرانی است 
که با اولویت محله‌های جنوبی و کم‌برخوردار 
توسط آموزش و پرورش و کمیته امداد به‌دست 
دانش‌آموزان می‌رسد تا اطمینان حاصل شود 
حمایت‌ها به‌صورت مستقیم به مخاطبان هدف 

ارائه می‌شود.

 رونمایی از ‌۲۰۱دستگاه اتوبوس و افتتاح 
‌۲ ایستگاه شارژ خودروهای برقی

با برگزاری آیین رونمایی از  ‌۲۰۱دستگاه اتوبوس برقی و به‌کارگیری اتوبوس‌های 
جدید در ‌۱۷خط اتوبوسرانی از امروز )شنبه 29شهریور‌ماه( در پایتخت، ناوگان سبز 
شهر تهران گسترده‌تر خواهد شد. به‌گفته احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران، شروع فعالیت ‌۲۰۱دستگاه اتوبوس برقی در خطوط اتوبوسرانی 
تهران در کوتاه‌ترین زمان ممکن خواهدبود و خدمات‌رسانی آنها پوشش مناسبی 

در شهر تهران ایجاد می‌کند.

اهداف
  کاهش آلودگی هوا

  صرفه‌جویی در مصرف انرژی
  توسعه حمل‌ونقل پاک و هوشمند

  افزایش ظرفیت جابه‌جایی شهروندان، به‌ویژه دانش‌آموزان و دانشجویان
  بهبود کیفیت زندگی شهری

توسعه حمل‌ونقل و آموزش رانندگان برای نگهداری از ناوگان جدید
احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: همزمان با بازگشایی 
مراکز آموزشی، افزایش ظرفیت ناوگان برقی در این ایام، امکان جابه‌جایی آسان‌تر 
شهروندان به‌ویژه دانش‌آموزان و دانشجویان را فراهم می‌کند و به بهبود کیفیت زندگی 
شهری کمک خواهد کرد. در حال حاضر ‌۱۸۹دستگاه اتوبوس برقی در حال خدمت‌رسانی 
هستند و با بهره‌برداری از این ۲۰۱دستگاه، ناوگان برقی تهران در مقیاسی وسیع‌تر توسعه 
می‌یابد. همچنین به موازات این طرح، دوره‌های آموزشی ویژه رانندگان و کارکنان با 
همکاری شرکت خودرو سرویس شهر و نمایندگان شرکت‌های سازنده در حال برگزاری 
است تا بهره‌برداری و نگهداری از ناوگان جدید براساس استانداردهای روز دنیا انجام شود.

اطلاعات فوری

تعداد اتوبوس‌های جدید: ۲۰۱ دستگاه

تعداد خطوط مدنظر برای 

خدمات‌رسانی: ۱۷ خط

روند ورود اتوبوس‌ها به چرخه 

خدمت‌رسانی چطور است؟

فاز اول: ۶۷ دستگاه در ۷ خط )مهرماه(

فاز دوم: ۱۳۴ دستگاه در ۱۰ خط
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حوزه‌های دیگر شهرداری 
برای بازگشایی مدارس 

چه مسئولیت‌هایی دارند؟
حمل‌ونقل و ترافیک

  اختصاص 300دستگاه اتوبوس جدید 
به ناوگان حمل‌ونقل عمومی تهران

  شناورسازی ساعت کار ادارات و 
سازمان‌ها

  اصلاح معابر
  خط‌کشی گذرگاه عابرپیاده

  همسطح‌سازی تقاطع‌ها
  اصلاح تابلوها

  رایگان‌کردن حمل‌ونقل عمومی برای 
دانش‌آموزان و دانشجویان 

خدمات شهری
  توزیع مخازن در مدارس منتخب

  اجرای برنامه‌های آموزشی در مدارس
  نظافت معابر و تخلیه سطل‌های زباله

  بازپیرایی فضای سبز

سازمان زیباسازی
  رنگ‌آمیزی جداره‌های بیرونی 

60مدرسه
  تبلیغات شهری

سازمان آتش‌نشانی
  برگزاری دوره‌های آموزشی

  برگزاری مانورهای ایمنی و بحران 
در مدارس

  انتخاب آتش‌نشان دانش‌آموز در 
500مدرسه

سازمان بهشت زهرا س
  بزرگداشت دانش‌آموزان شهید و 

خانواده‌های شهدا

 25۰
مدرسه 

شهر تهران با اجرای جشن‌های 
طلیعه مهر شهرداری سال 

تحصیلی را آغاز می‌کنند.

 ۲۶
دانش‌آموز 

در جنگ ۱۲روزه به شهادت 
رسیده‌اند و برنامه‌های ویژه‌ای 
در مدارس محل تحصیل آنها 

برگزار می‌شود.

100
هزار 

کوله نوشت‌افزار به تفکیک 
جنسیت و مقطع تحصیلی تا 
قبل از شروع سال تحصیلی 

بین دانش‌آموزان توزیع 
می‌شود.

سلام به آینده 
به‌دلیل همزمانی هفته دفاع‌مقدس با آغاز بازگشایی مدارس، ‌در مدارسی 
که به نام شهدا مزین شده است، تصویر شهید به همراه مشخصات او و 
فرازی از وصیتنامه‌اش نصب می‌شود که امسال این کار را برای شهدای 
جنگ 12روزه نیز انجام می‌دهیم. پویشی هم با عنوان »سلام به آینده« 
برگزار می‌شود که این پویش در قالب تبلیغات محیطی با همکاری سازمان 
زیباسازی و فضای مجازی پیگیری شده و در آن دوره‌های آموزشی برای 
دانش‌آموزان با همکاری واحدهای مختلف شهرداری برگزار خواهد شد.

ساخت ۸۰ مجتمع آموزشی در تهران
براساس قول شهردار تهران، کلنگ ۸۰ مجتمع 
آموزشی در سطح شهر تهران زده می‌شود تا 
به مجموعه آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت 
شهر تهران اضافه شود؛ چراکه کمک به نظام 
تعلیم و تربیت در دوره فعلی مدیریت شهری 
به‌عنوان یک تکلیف اخلاقی ویژه درآمده و 
یکی از تأکیدات ویژه‌ دکتر زاکانی رسیدگی 
به موضوع تعلیم و تربیت و همکاری با آموزش 
و پرورش است؛ به‌طوری که امسال بالغ بر 
۲۰۰میلیارد تومان بودجه برای بهسازی و 

تجهیز مدارس اختصاص داده شده است.

به یاد همکلاسی شهیدمبه یاد همکلاسی شهیدم
مدیرکل آموزش‌های شهروندی شهرداری در تلویزیون همشهری 

از برنامه‌های ویژه آغاز سال تحصیلی در مدارس پایتخت گفت


